Kopfblatthinweis:

St. Galler Tagblatt, Stadtausgabe
St. Galler Tagblatt, Gossau
Toggenburger

Appenzeller Zeitung

Ostschweizer Tagblatt

Bodensee Tagblatt

Wiler Zeitung - volksfreund

Der Rheintaler

Mittelthurgauer Tagblatt

MMM X X K X X X

St. Galter Tagblatt

30.764
6.023
5.540

17.931
9.399

14.780

16.870

14.309
1.140

«Diese Brutalitit
nicht zulassen»

Schiichten: Welche Grausamkeit sich hin-
ter diesem Wort verbirgt. Wenn man ein-
mal einer solchen Sehlachtung zugesehen
hat, wird man dieser nicht mehr zustim-
men. Ich bin zutiefst schockiert, dass der
Bundesrat das Schiichtverbot lockern will
zugunsten der Religion von Juden und
Muslimen. Ich achte und respektiere jede
Religion, aber wenn Tiere zu leiden ha-
ben, so muss es bestraft werden. Grausam
ist es anzusehen, wie ein Tier ohne Betiu-
bung gestochen wird und so mit zittern-
dem Kérper elend sterben muss, bis das
Blut ausgeflossen ist. Nur Menschen ohne
Gefiihle und ohne Achtung vor Tier und
jeglicher Kreatur konnen dieser Brutalitét
zusehen,

Ist es nun sp weit, dass wir schon Ge-
setze aus andern Lindern akzeptieren? -
Wehren wir uns fiir diese armen Tiere und
lassen diese Brutalitit nicht zu,

Hildegard Frei
Hofhalde, 9404 Rorschachetberg

Gesamtausgabe
Auflage:

1101463 Ex.

Verein gegen Tierfabriken

Ist. Gallen

300 Ausg./J

23.10.2001 1080988

Vgl
766



