Kopfblatthinweis:		St. Galler Tagblatt 23.10.2001 108098	38
x St. Galler Tagblatt, Stadtausgabe	30.764	Gesamtausgabe St. Gallen	
x St. Galler Tagblatt, Gossau	6.023	Auflage: 110'463 Ex. 300 Ausg./J 1VgT	
x Toggenburger	5.540	Verein gegen Tierfabriken 766	ś
x Appenzeller Zeitung	17.931		
x Ostschweizer Tagblatt	9.399		
x Bodensee Tagblatt	14.780		
x Wiler Zeitung - Volksfreund	16.870		
x Der Rheintaler	14.309		
x Mittelthurgauer Tagblatt	1.140		

«Diese Brutalität nicht zulassen»

Schächten: Welche Grausamkeit sich hinter diesem Wort verbirgt. Wenn man einmal einer solchen Schlachtung zugesehen hat, wird man diesem nicht mehr zustimmen. Ich bin zutiefst schockiert, dass der Bundesrat das Schächtverbot lockern will zugunsten der Religion von Juden und Muslimen. Ich achte und respektiere jede Religion, aber wenn Tiere zu leiden haben, so muss es bestraft werden. Grausam ist es anzusehen, wie ein Tier ohne Betäubung gestochen wird und so mit zitterndem Körper elend sterben muss, bis das Blut ausgeflossen ist. Nur Menschen ohne Gefühle und ohne Achtung vor Tier und jeglicher Kreatur können dieser Brutalität zusehen.

Ist es nun so weit, dass wir schon Gesetze aus andern Ländern akzeptieren? – Wehren wir uns für diese armen Tiere und lassen diese Brutalität nicht zu.

> Hildegard Frei Hofhalde, 9404 Rorschacherberg